
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG 

Diretoria de Pesquisa 
 
 

 EDITAL 034/2021 - PRPPG/Unespar 
Resultado parcial do Edital 015/2021 - PRPPG/Unespar - Apoio à Participação de docentes 

em eventos científicos remotos (virtuais) 
 
 

  
A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Paraná – 
PRPPG/Unespar, por meio da Diretoria de Pesquisa, considerando o contido no Edital n. 015/2021 
- PRPPG/Unespar - Apoio à Participação de docentes em eventos científicos remotos (virtuais), 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1°. Tornar público o resultado parcial de docentes contemplados com o recurso do Edital n. 
015/2021-PRPPG/Unespar - Apoio à Participação de docentes em eventos científicos remotos 
(virtuais) no período entre 01 de novembro  a 22 de dezembro de 2021. 
 

Docente Campus Evento Instituição 
organizadora 

Valor do 
recurso 

aprovado 

Roberta 
Cristina 
Ninin 

Curitiba 
II 

Colloque International – 
Gretcartographier la Rencontre de Soi, 

de L’Autre de L’Art: Des Pratiques 
Théâtrales D’Enseignement Et 

D’Accompagnement Innovantes 

Université du 
Québec à 
Montréal-
UQAM 

R$ 
471,56 

 
 
 

 Paranavaí, 22 de dezembro de 2021. 
 
 

Thaís Gaspar Mendes da Silva  
Diretora de Pesquisa – PRPPG  

Portaria n. 025/2021-Reitoria/Unespar 
 
 
 

  Renan Bandeirante de Araújo 
      Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG 

  Portaria n. 024/2021-Reitoria/Unespar 


